(t) Lazet sub his literis BILLERBECKIVS, Consiliarius Regis Magnæ Britanniae. Vid. B. FABRICIVS de veritate Rel. Cl. viij. C. XXX. p. 556.

(u) Edit. II. Germ. cibcicccxxi. §. 18.

(x) Avertissement p. III. IV.

(y) Praef. plag. b. 4: qui in sequentibus uberior haec exsequitur.

executere velle pollicitus est, quod ut adhuc fiat, nuper exoptarunt Celeberrimi Dnn. Auctores *der fortgesetzten Sammlung von alien und neuen* (z). Sed spes, quae haestenus frustrata nos est, post tot annorum decursum prorsus decollasse videtur. Non is ego sum, qui tantae molis opus in me recipere, aut cum tanti acuminis viro congredi sustineam. Attamen dum virorum me longe maiorum & doctiorum etiam nunc desideramus luebrationes, virtio mihi datum haud iri, reor, si Theologiae Lockianae specimen quoddam & quidem in illustri doctrinae sanctioris articulo, qui statum integriratis tradit publicae ventilationi expositus, noxi libri oppugnandi periculum cum DEO faciam. Non enim de ratiociniorum humanorum profunditate sed fidei simplicitate hic agetur.

## §. III.

In doctrina coelestis tradenda eam methodum secutus est LO. CKIVS, quae non paucis probatur. Eos innuo, qui purant, se naturam rerum tum sequi ducem, si primo Systematis Theologici loco felicitatem hominis pristinam expendant. Nos viri eruditii vestigia legentes, dum in fronte libelli huius omnium prima tractatio de statu hominis recens creati faultissimo sece offert, in hoc quoque Theologiae capite operam nostram locabimus. Generatum duo tantum bona fuille, credit LOCKIVS, quibus homo nondum lapsus nos antecessit: Vita perennis in Paradiso & felicitas corporalis omnis doloris & molestiae expers. Vtraque iuxta eum ex Paradisi vel arboris vitae conditione repetenda erat.

## §. IV.

Antequam inobedientiae erga DEVVM sibi contraheret notam humani generis parens, istum, ait LOCKIVS, immortalē perinde ac felicem fuisse. Vtrunque autem, perhibet, ADAMVM peccantem perdidisse, immortalitatem aequē ac felicitatem (a), nec tertium nec quartum addens. Plura vero procul dubio commemorasset bona statui integratis vindicanda, si plura credidisset, quandoquidem systematice progreditur, & ex his principiis non solum statum integrata.

(z) In ersten Beytrag des 1734. Iabres p. 94.

(a) C. I p. 4. il perdit la felicité &amp; l'immortalité tout ensemble conf. p. 9.

tegritatis sed & lapsus & restitutionis declarat, aestimat & deriuat (b)  
 Prius bonum vocat statum immortalitatis in Paradiso (c), nil atiud  
 eo, quantum ex verbis colligi potest, significans, quam, quod homo,  
 si perfectum, quod lege diuina ipsi prae scriptum erat, praestitisset  
 obsequium, in Paradiso hoc terrestri perpetuo vixturus fuisset (d).  
 Vnde & hominem lapsum Paradiso eieclum & ab arbore vitae remo-  
 tum, statim mortalem redditum esse, viribusque decrescere coepisse,  
 scribit, mortem actualiem haud ita multo post experturum. Poste-  
 rius describit tamquam felicitatem corporalem in externa tranquilli-  
 tate & doloris omnis absencia consistentem, qua inde a tempore de-  
 flectionis Adamitiae homines omnes priuati sunt (e). Non enim  
 aliam felicitatem, quam ex possessione bonorum, quae sensus gratae  
 adficiunt, oriundam, Paradisum primo homini, incolae suo, peperisse,  
 sibi persuadere potuit. Huius aurem & arboris vitae virtute gemi-  
 num istud bonum Protoplantis obtigisse, haud obscure tradit, sedem  
 eius in Paradiso collocans (f) nec aliam ob caussam homines peccato-